113 CCCVII. — SILVANO ΚΟΕΝΟΒΙΤÆ.

Si prorsus dæmones conculcare nobis in animo est, per omnia ostendamus humilitatem, longe a nobis propriam voluntatem removentes. Et quemadmodum jejunium libenti animo amplectimur, ita præcipientibus illis, qui nos præcesserunt; sic et comedere, et bibere, et ad tempus defessum corpus quieti tradere, cum ab illis, qui res experiri ac dijudicare optime callent, suademur, alacriter imperio audiamus, ac sine ulla hesitatione. Magis siquidem jejunio ipso, quæ per obedientiam refectio fit, dæmones flagellat.

CCCVIII. — THALASSIO ΑΡΓΕΝΤΑΡΙΟ.

Quomodo ex præstigiatoribus nonnulli, quemdam pererrantem hominem, sepulture appositum in alienam patriam dimiserunt, tenebris cuncta occupantibus? manifestum, prava advocacy, et rerum naturalium facultate a dæmone hominem sublatum in aliam regionem transportatum fuisse. Eadem itaque ratione hominem in bestiam convertere sæpius videntur venefici, non substantiam corporis immutantes, sed pecudis formam illi appingentes. Itaque licet homo, quemadmodum asinus sella prægravetur, quantum potest ipse ut homo sustinet, reliquum humeris dæmon attollit.

114 CCCIX. — ΣΩΣΘΕΝΙ ΚΟΜΕΝΤΑΡΗΣΙΩ.

Fatum te insulsumque esse deprehendo : nam si deiferum virum Joannem episcopum Constantinopolitanum, tanquam iracundiæ deditum, et nimium se injuriis, in facinorosis reprehendendis, oblectantem, et illis, qui præ indolentia ac stupore nihil persentiscunt, duriter aspereque objurgandis, culpas : tempus jam est, ut et Joannem Baptistam, geminina viperarum nonnullos qui venenosis moribus erant ⁷², nuncupantem, insimules, et Aposto-

lum injuriosum esse, bis Galatas insensatos appellantes judices²²; injuriæque dicam prophetis impingas, cum equorum feminas deperientium, et canum latenter mordentium, et luporum, et cornicum nominibus rationis compotes insigniant, reprehensionibus pererrantem in meliorum frugem revocantes. Quid porro de omnium Deo, et provisore Christo humili, qui propria clementia et mansuetudine omnem mansuetudinem superaverat, cum audis ab ipso, stultos, et cæcos, et filios diaboli, et zizania, et canes, et porcos, et alios quibusdam mordacibus peccatores vocitari, pronuntiahis?

CCCX. — HELLADIO LECTORI.

Otium meruditis malorum operum principium esse tu quoque una cum aliis fateris, et Hebræos, cum in deserto non esset illis, in quo se exercerent, in idolorum cultum concidisse cognoscis²³. Ne itaque ab opere manuum abhorreas, cum illud utile sit et valde sobrium.

115 CCCXI. — THEONÆ REMP. GERENTI.